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O przydatności nauk Ojców Pustyni do formacji monastycznej dzisiaj; Szymon Hiżycki 
OSB (Kraków, Tyniec), Meandry czystości według Jana Kasjana; Przemysław Piwowar-
czyk (UŚ, Katowice), Monastycyzm manichejski w Egipcie jako konkurencja dla mona-
stycyzmu chrześcijańskiego; Andrzej Uciecha (UŚ, Katowice), Między walką a ekstazą. 
Kasjan mistrzem kontemplacji.

W drugim dniu natomiast zaplanowano ćwiczenia i intensywną pracę w grupach, któ-
rą poprowadzą zakonni mistrzowie życia duchowego (s. dr Małgorzata Anna Borkowska 
OSB, ks. dr Janusz Śliwa SJ, o. Tomasz Maniura OMI) inspirowani myślą Jana Kasjana 
i egipskich Ojców pustyni.

Przewidywana opłata konferencyjna wynosi 100 zł (studenci 50 zł). W opłatę kon-
ferencyjną nie wchodzą koszty posiłków. Kontakt organizacyjny: andrzej.uciecha@wp.pl.

8. KONFERENCJA STAROŻYTNICZA W LUBLINIE:
PRZEMOC W ŚWIECIE STAROŻYTNYM:
ŹRÓDŁA, STRUKTURY, INTERPRETACJE

Komisja Historii Starożytnej Polskiego Towarzystwa Historycznego, Zakład Historii 
Starożytnej Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie oraz Stowarzyszenie na 
Rzecz Popularyzacji Kultury Antycznej „Hellas et Roma” organizują w dniach 28-30 IX 
2015 r. w Lublinie  (gmach Wydziału Humanistycznego UMCS, Pl. Marii Curie-Skło-
dowskiej 4A) konferencję naukową pt. Przemoc w świecie starożytnym: źródła, struk-
tury, interpretacje. Wystąpią na niej nie tylko dojrzali naukowcy, ale także młodzi adepci 
zajmujący się historią starożytności (ok. 70 zgłoszeń).

Uroczyste otwarcie Konferencji w formie sesji plenarnej zaplanowano w sali repre-
zentacyjnej  Lubelskiego  Towarzystwa  Naukowego  w  dawnym  Pałacu  Czartoryskich. 
Podczas Konferencji zostaną zaprezentowane także osiągnięcia grup rekonstrukcyjnych, 
działających w ramach lubelskiego Stowarzyszenia na Rzecz Popularyzacji Kultury An-
tycznej „Hellas et Roma”.

9. III KONFERENCJA BIZANTYNISTYCZNA W LUBLINIE

Muzeum Lubelskie w Lublinie, Katedra Historii Kościoła w Starożytności i Średnio-
wieczu KUL oraz Katedra Historii Starożytnej i Bizantyńskiej KUL w dniach 26-27 XI 
2015 r. organizuje III Konferencję Bizantynistyczną z cyklu Wybrane aspekty kultury 
bizantyńskiej na temat: Doktryny geopolityczne i ideologie władzy w Cesarstwie Bizan-
tyńskim oraz ich oddziaływanie na Bałkanach. Temat ten bowiem jest stale obecny w hi-
storiografii  europejskiej. Tutaj  został  on  zawężony  do  obszaru Bizancjum  i Bałkanów, 
czyli bezpośredniego europejskiego zaplecza cesarstwa.

Adresatem tej konferencji jest szerokie grono badaczy późnego antyku, średniowie-
cza  i wczesnego  okresu  nowożytnego:  archeologów,  filologów  klasycznych  i  oriental-
nych, historyków, historyków filozofii, historyków sztuki, patrologów oraz politologów 
zorientowanych w swych badaniach na dzieje doktryn politycznych wskazanego regionu. 
W ten sposób istnieje szansa na zorganizowanie interdyscyplinarnego spotkania fachow-
ców o charakterze ogólnopolskim.

Miejscem obrad będzie słynna gotycka (ozdobiona freskami bizantyńskimi z pocz. 
XV w.) Kaplica Św. Trójcy na Zamku Lubelskim oraz położony u stóp lubelskiego zamku 
„Dom na Podwalu” (ul. Podwale 15, 20-117 Lublin,  tel. 81 532 41 38, strona: domna-
podwalu.pl,  e-mail:  recepcja@domnapodwalu.pl).  Organizatorzy  proszą  o  nadsyłanie 
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tematów referatów i komunikatów wraz z abstraktem (maks. 1000 znaków) do 31 maja 
2015 r. na adresy e-mail:  lu2005harn@yahoo.de (prof. Piotr Kochanek) lub p_szczur@
kul.pl.  (ks.  prof. Piotr Szczur). Autorzy wszystkich przyjętych do programu wystąpień 
zostaną  drogą mailową  poinformowani  o  strukturze  konferencji. Opłata  konferencyjna 
wynosi 150 zł. Najbardziej wartościowe wystąpienia zostaną opublikowane w periodyku 
“Vox Patrum”.

10. MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA PATRYSTYCZNA W LUBLINIE

Instytut Historii Kościoła i Patrologii KUL oraz Sekcja Patrystyczna przy Komisji Epi-
skopatu Polski ds. Nauki Katolickiej organizują w dniach 17-19 V 2016 r. w KUL między-
narodową konferencję patrystyczną na temat: The Church Fathers in the polemics against 
heresies (Ojcowie Kościoła w polemice z herezjami). Celem konferencji jest przyjrzenie 
się, w jaki sposób myśl herezjarchów wczesnochrześcijańskich wpłynęła nie tylko na wy-
krystalizowanie się  i doprecyzowanie ortodoksyjnej doktryny chrześcijańskiej, ale  także 
jak kształtowała sposób teologicznej argumentacji oraz rozumienie najważniejszych kwe-
stii dogmatycznych i moralnych przez różnych Ojców Kościoła. Organizatorzy oczekują 
od prelegentów – badaczy antyku chrześcijańskiego – możliwie najszerszego spojrzenia na 
zjawisko polemiki z herezjami w literaturze wczesnochrześcijańskiej i poruszenia takich 
kwestii, jak: relacja między pojęciami „herezja” i „schizma” w starożytności chrześcijań-
skiej; geneza ruchów heretyckich; konserwatyzm i  innowacyjność w doktrynach herety-
ków; ocena wiarygodności  opisów  różnych herezji w pismach Ojców Kościoła; wpływ 
myśli filozoficznej na kształtowanie się poglądów heretyków i polemizujących z nimi teo-
logów ortodoksyjnych; obecność ukrytej polemiki antyheretyckiej w dziełach Ojców nie 
będących z założenia pismami skierowanymi przeciw konkretnym heretykom; inspiracje 
pewnymi rozwiązaniami proponowanymi przez heretyków w teologii patrystycznej.

Tytuł wystąpienia oraz abstrakt (maks. 300 słów) wraz z danymi prelegenta należy 
przesłać do Komitetu Organizacyjnego Konferencji na adres: ks. Marcin Wysocki, Wy-
dział Teologii, Aleje Racławickie 14, 20-950 Lublin, Poland (e-mail: patristic@kul.pl) do 
dnia 31 X 2015 roku. Decyzja Komitetu Organizacyjnego o przyjęciu propozycji wystą-
pień zostanie zakomunikowana nie później niż do 30 XI 2015 roku.

Więcej informacji na temat opłaty konferencyjnej, zakwaterowania, programu konfe-
rencji, jak i innych informacji dotyczących Konferencji można będzie znaleźć na stronie 
www.kul.pl/patristic, jak również na profilu Facebookowym: International Patristic Con-
ference ‒ KUL Lublin, Poland.

11. Grupa badawcza działająca przy Ghent University (Belgia), zajmująca się późno-
antyczną historiografią organizuje 16-18 IX 2015 r. Warsztaty nt. międzykulturowych 
zmian w późnoantycznej historiografii (300-800 AD) (Intercultural Exchange in Late An-
tique Historiography [300-800 AD]).  Inicjatywa  ta ma na celu zaangażowanie uznanych 
i młodych naukowców w dyskusję na  temat krzyżujących się kontaktów międzykulturo-
wych i ich wpływie na hoistoriografię. Więcej informacji, łącznie z programem można zna-
leźć na stronie internetowej: http://www.late-antique-historiography.ugent.be/conferences.

12. Villanova University (800 E Lancaster Ave, Villanova, PA 19085, USA) w dniach 
16-18 X 2015 organizuje XL Międzynarodową Konferencję Studiów Patrystycznych, 
Średniowiecznych i Renesansowych pt. Wyobrażenia biblijne (The Scriptural Imagina-
tion). Więcej informacji można uzyskać na stronie internetowej: http://www1.villanova.
edu/villanova/mission/augustinianinstitute/conferences/pmr.html.


